(1) Questa carta di donazione montre prova l'esistenza del Capitolo

di e. Stefano di Biella sin dal secólo xu. , corregge un errore gra-

vissimo oecorso al Canónico Fileppi e ad altri storici di Vercclli , i

cjuali dicono Anselmo falto Vescovo solíanlo verso il 1133, laddove

olio anni prima di tal época non solo gib era in patifico posscsso

di quella sede , ma donava ai Canonici di Biella , al lora compresi

nclla sua diócesi , la decima della \igna Domnica di sua proprielà.

decimam dimidiam scilicet ut predictum est tribuo

dono exhibeo hoc tenore ut in assumptione beate

et gloriose semperque uirginis genitricis dei ac do-

mini nostri ihesu xpi habeatis refeclionem uno-

quoque anno ut ipsa regina mundi pro me misero

peccatore dignetur intercederé ad filium suum deum

ac dominum nostrum ihesum xpum. si aliquod re

siduum merit ab ipsa refectione post obitum meum

in anniuersario meo reseruetnr et si fieri potuerit

inde habeatis refectionem in die anniuersarii mei.

Hanc autem donationem predicte decime tantum

facio Uobis qui iugiter in obsequio dei ac beati

stephani perseueratis non illis qui de foris stant.

Hoc etiam uolo et statuo ut si aliquando sub pre

pósito aliqui ex uobis deo inspirante in communi

uita degere uoluerint illi tautum habeant .predictam

meam elemosinam et non illi qui mueve cum illis

sub prepósito contempnent.

Quicumque hanc donacionem vel ordinationem meam

contempnere. infringere nisus vel ausus fuerit sit

anathema maranatha.

Factum est hoc anno incarnacionis domini millesimo

с. и. im. mense septembri.

•j- Ego ansehnus episcopus a me facto subscripsi.

-j- Ego ogcrius primicerius diaconus subscripsi.

■j- Ego abraam archipresbiter subscripsi.

•j- Ego donatus presbitejr subscripsi.

•j- Ego Samuel subscripgi, . •:

f Ego bonamicus presbitev subscripsi.

f Ego petrus. presbiter omnium christicolarum ser-

uorum extimus subscripsi.

Hi testes interfuermit huic donacioni arduinus. sol-

da alo. bonussenior. bonusiohanncs. con-

stantius. beniaminus. anselmus de clauaxia.

( CLXIV )

Aimizzo dona alia chiesa di S. Egidio la terra

che ha in Capraria.

1124

Copié tur le tarlulaire de M. le Pre\ùt Cavaijnet.

(A. G.)

Dominus Arducio de ualleria douai ecclesie san

cti egidii et seruitoribus eius pro remedio anime

sue et parentum suorum totam terram imam habet

in capraria et in prato orlerio et in loco qui di

citur trella. et hoc laudauerunt filii eius. fines terre

caprarie sunt uia que ducit uersus Rouam et uer-

sus Lailu usque ad fundum uallis superius. ex alia

parte terra de Arnad. et ex alia terra de Verres,

huic donacioni iuterfucrunt Aymo de Villcta pro

positus et dominus Rodulphus.

57
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( CLXV ) a

Vendita di atcune pezze di terra nel luogo

di Verneio presso Aosta.

1125, in aprile

Tiré de l'original. Archives île la Cathédrale d'Aostc.

( A. G. )

Magnifico te Remza et Pétrum filium tuum in do

mino. Ego enim in tlei nomine petrus uendo uobis

ueriditum quod in perpetuum esse uolo. hoc sunt

un. söge et vil. extense de terra cum salicibus que

iacet in s (!) in loco qui uocatur uerneio. fines l

de I. parte terra sancti nicholai. de n. gunterius

canonicus. de in. infantes gualterii et consort

de un. infantes aimonis. et accepi a uobis precium

sicut inter conuenit atque complacuit solidos

xi. et habeatis inde potestatem faciendi quicquid

uolueritis habendi uendendi donandi si una-

cum exilibus et peruiis et aquarum cursibus

ullus homo est aut femina qui banc uenditionem

aliquomodo infringere aut inquietare uel remouere

uohierit. non ualeat quod repetit sed insuper sit

culpabilis et impleturus simili loco rebus suis

componat. et in argento ista omni tempore fir

ma et stabilis permàneat cum täte subnixa.

Actum in augusta ciuitate loco publico claustro

sánete marie et sancti iohannis. Testes, iohannes. t

pandulfus. petrus. alter iohannes. riferus. Guitbertus

et aimo fidem fecerunt de carta uuarendi. facta caita

in mense aprili. indictione Д. anno ab incarnatione

domini m. с. XX. v. régnante henrico rege augusta,

engalsenda. ricardus. laudauerunt et firmauerunt

per manus pétri aduoeati eorum.

Ego с scriptor uice bosonis cancellarii rogatus

scripsi.

( CLXVI )

Pietro di Bard e Vgo suo fratello danno in con-

vadio o ipoteca pel capitale di settanta soldi di

denaro ai fvati deltospizio di S. Nicolao di Mon- с

tefiore un campo sotto il castello.

1125 circa

Copié sur Foriginal appartenant au Professeur Gai

Chanoine de St-Ours d'Aoste. (A. G. )

Breue recordations de quodam conuuadio quod

mittunt Petrus bardensis et Vgo frater eius lau-

dantibus ceteris fratribus ecclesie sancti Nicholai

(1) Siluro , ce nom est entier dans le sommaire qui est sur le dos

de l'acte , selon l'ancien usage des chanceliers d'Aoste.

montis iouis et seruiloribus ipsius pro septuaginta

solidis de capitalibus denariis. scilicet campum u-

num qui iacet ad castellum argentum in loco ubi

dicitur in uergno. ex parte occidentali iuxta riuum.

Guilencus de arculo. aimo sario. guibertus de

grazatio et supradictas ugo sunt fideiussores de le-

gali guarentia. et sunt fideiussores quod alii fratres

laudent conguadium istud. et sint fideiussores ipsi

fralres de legali guarentia istias conguadii.

Audientes et uidentes fecerunt» uldricusca nonî-

cus sancti iacobi. petrus gebennensis. aimericus

conuersus. amaldricus de sancto iacobo.

( CLXVII )

Costantino Giudice di Cagliari conferma a santa

Maria di Pisa la donazione di alcune corti fáltale

da suo padre Mariano (0.

ИЗО, 13 febbraio

DalP originale. Imp. e Reale Archivio diplomático di Firenze.

( F. В. )

In nomine domini amen. Carta ad memoriam ha-

bendam uel retinendam qualiter factum est in curia

calaritani archiepiscopi. ego gostantinus dei gratia

iudex calaritanorum pro amore dei et pro remedio

anime mee et genitoris mei et pro amore et pre-

cum bonorum hominum pisanorum. uolo instituo

ut illas curtes quas pater meus marianus donauit

pisane ecclesie sánete marie habere firmam et sta

bilem in perpetuum cum uoluntate et precu om

nium frattrum meorum uidelicet durbini donicellus

auunculus meus et donicellus serchi curator cam-

pitani. et arsorco de laceo et arsoeco de rouo. et

si forsitan euenerit quod apsit inde aliquid furatus

fuerit et furta inuenta fuerit uolumus ut furta pa-

rientur sicuti ad rengnum parían lur. hoc factum est

in presentía supradictorum durbini et serchi et

arsoeco et in testimonio gostantini de gonale et

arsoeco de roue et torchitori de tholi et arsoeco

de laceo curator de gippi et costantini fratri eius

et pétri de serra et serchi de suli e in testimonio

gerardi gaitano et uernaccii filius petri et gerardi

quondam pandulfi et alberti quondam tebaldi et

sambri et raineri quondam feuderici et ugonis et

petri germani quondam gerardi et caimi et aliorum

bonorum hominum sardos et písanos quam plures.

Anno dominice incamationis millesimo centesimo

trigésimo idus februarii indictione octaua.

Lambertus rector et gubernator predicte curtis et

erat operaiu predicte ecclesie sánete marie ibi fuit

similiter.

(1) II Manno (St. Sard. torn. 9. pag. 315 ) osserva che Torgodorio H

Giudice cagliaritano, nipote di Turbine, era pure delto Mariano.
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( CLXVIII )

/ Genovesi promettono di salvare e difendere i Pavesi

e gli uomini e robe del loro distretto.

1130, 1 ottobre

Da copia síncrona. Regio Archirio di Corte.

( G. A. V. )

Ab hodie in antea usque ad annos decern nos